
BOE núm. 48 Miércoles 25 febrero 1998 3141

c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 230, de fecha 25 de septiembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
6.200.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 3 de diciembre de 1997.
b) Nacionalidad: Si no se indica, la nacionalidad

será la española.
c) Contratistas e importes de la adjudicación:

«Agfa Gevaert, Sociedad Anónima»: 5.114.160
pesetas.

«Kodak, Sociedad Anónima»: 640.562 pesetas.

Total: 5.754.722 pesetas.

Zaragoza, 9 de febrero de 1998.—El Director
Gerente, Víctor Sanz Martínez.—&9.659-E.

Resolución del Hospital Clínico Universitario
«Lozano Blesa», de Zaragoza, por la que
se hace pública la adjudicación definitiva
del concurso 1998-0-35.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de la Salud.
Hospital Clínico Universitario «Lozano Blesa».
Código de identificación fiscal: Q-5069012-B.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Servicio de Suministros.

c) Número de expediente: 1998-0-35.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Banco de sangre-

antisueros, hemoderivados, filtros y varios.
c) Lote.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 224, de fecha 18 de septiembre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
25.000.000 de pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 23 de diciembre de 1997.
b) Nacionalidad: Si no se indica, la nacionalidad

será la española.
c) Contratistas e importes de la adjudicación:

«Izasa, Sociedad Anónima»: 4.500.000 pesetas.
«Dade Diagnósticos»: 250.000 pesetas.
«Menarini Diagnósticos, Sociedad Anónima»:

1.200.000 pesetas.
«Organon Teknika Esp.»: 1.500.000 pesetas.
«Cial Quimilabor, Sociedad Anónima»: 75.000

pesetas.
«Dist. T. Asepsia»: 5.500.000 pesetas.
«Pall España, Sociedad Anónima»: 5.000.000 de

pesetas.
«Crivel, Sociedad Anónima»: 200.000 pesetas.
«Movaco, Sociedad Anónima»: 2.000.000 de

pesetas.
«Cormedica, Sociedad Anónima»: 224.500 pesetas.

Total: 20.449.500 pesetas.

Zaragoza, 9 de febrero de 1998.—El Director
Gerente, Víctor Sanz Martínez.—&9.653-E.

Resolución del Hospital «Severo Ochoa», de
Leganés, por la que se publica corrección
de errores del concurso de servicios 1/98
H.S.O., convocado para contratación del
servicio de mantenimiento preventivo y
correctivo de equipos de radiología del Hos-
pital «Severo Ochoa» y centros de especia-
lidades del Área IX.

Habiéndose detectado errores en el anuncio de
dicho concurso, publicado en el «Boletín Oficial
del Estado» número 30, de 4 de febrero de 1998,
se modifica como sigue:

Apartado número 9; apertura de oferta, aparta-
do D, donde dice: «fecha 23 de marzo de 1998»,
debe decir: «27 de marzo de 1998».

Leganés, 16 de febrero de 1998.—La Directora
Gerente, Elena Arias Menéndez.—&9.417.

Resolución del hospital «Río Carrión» de
Palencia, por la que se convoca concurso
de suministros.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Hospital «Río Carrión».
b) Dependencia que tramita el expediente:

Servicio Suministros.
c) Números de expedientes:

C.A. 1998-0-0004.
C.A. 1998-0-0005.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto:

C.A. 1998-0-0004: Material de higiene, protección
y desinfección.

C.A. 1998-0-0005: Material sanitario vario.

b) Número de unidades a entregar: Se especi-
fican en pliego.

c) División por lotes y número: Sí.

C.A. 1998-0-0004:

Lote I: Incontinencia y protección: Compresas
tocológicas, bragapañales, material de celulosa dese-
chable, etc.

Lote II: Guantes de vinilo y de cirugía hipoa-
lergénicos.

Lote III: Higiene y desinfección: Cepillos quirúr-
gicos, esponjas jabonosas, bobina secado manos,
desinfectantes, etc.

C.A. 1998-0-0005:

Lote I: Material ventiloterapia: Mascarillas, filtros,
alargaderas, etc.

Lote II: Equipos de suero.
Lote III: Electrodos, gel, placas electrobisturí, etc.
Lote IV: Enseres diversos: Vajilla desechable, bibe-

rones, termómetros, bolsas orina, recipiente para
residuos, etc.

d) Lugar de entrega: Hospital «Río Carrión».
e) Plazo de entrega: El que establezca el hos-

pital.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación:

C.A. 1998-0-0004: 19.500.000 pesetas.
C.A. 1998-0-0005: 18.000.000 de pesetas.

5. Garantías: Provisional: 2 por 100 del pre-
supuesto base del concurso o de cada lote:

C.A. 1998-0-0004 (19.500.000): 390.000 pesetas.

Lote I (5.300.000): 106.000 pesetas.
Lote II (6.200.000): 124.000 pesetas.
Lote III (8.000.000): 160.000 pesetas.

C.A. 1998-0-0005 (18.000.000): 360.000 pesetas.

Lote I (5.200.000): 104.000 pesetas.
Lote II (5.000.000): 100.000 pesetas.
Lote III (2.300.000): 46.000 pesetas.
Lote IV (5.500.000): 110.000 pesetas.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital «Río Carrión».
b) Domicilio: Avenida Ponce de León, sin

número.
c) Localidad y código postal: Palencia 34005.
d) Teléfono: (979) 16 70 05.
e) Telefax: (979) 16 70 15.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Vigésimo primer día contado desde
la publicación en el «Boletín Oficial del Estado».

7. Requisitos específicos del contratista: Los
señalados en el pliego de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes

de participación:

a) Fecha límite de presentación: Veintiséis días
a partir de su publicación.

b) Documentación a presentar: Especificada en
pliego.

c) Lugar de presentación: Registro General.

1.a Entidad: Hospital «Río Carrión».
2.a Domicilio: Avenida Ponce de León, sin

número.
3.a Localidad y código postal: Palencia 34005.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Durante la
vigencia del contrato.

e) Admisión de variantes (concurso): Se admiten.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital «Río Carrión».
b) Domicilio: Avenida Ponce de León, sin

número.
c) Localidad: Palencia.
d) Fecha: 8 de abril de 1998.
e) Hora: Nueve.

10. Otras informaciones:

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta del
adjudicatario.

Palencia, 10 de febrero de 1998.—El Director
Gerente, Antonio Ibánez Fraile.—&9.342.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

Acuerdo del Consejo de Administración del
Consorcio Urbanístico Valdelasfuentes, por
el que se hace pública la convocatoria para
la adjudicación del contrato para la redac-
ción del proyecto técnico y ejecución de las
obras correspondientes a un sistema de reco-
gida neumática de residuos sólidos urbanos,
en el sector Valdelasfuentes de Alcobendas
(Madrid).

1. Nombre, dirección, número de teléfono y fax,

del órgano de contratación: Consorcio Urbanístico
Valdelasfuentes, plaza Mayor, número 1, segunda
planta, 28100 Alcobendas (Madrid), teléfono
652 12 00, extensión 2143, fax 652 89 45.

2. a) Modalidad de adjudicación elegida: Con-
curso por procedimiento abierto.

b) Contenido del contrato objeto de la licitación:
Redacción del proyecto técnico y ejecución de las
obras correspondientes a un sistema de recogida
neumática de residuos sólidos urbanos en el sector
Valdelasfuentes de Alcobendas (Madrid).

3. a) Lugar de ejecución: Alcobendas (Comu-
nidad de Madrid).



3142 Miércoles 25 febrero 1998 BOE núm. 48

b) Naturaleza y alcance de las prestaciones,
características generales de las obras: Presupuesto
base de licitación, 451.500.556 pesetas.

4. Plazo de ejecución: Dieciocho meses máximo.
5. a) Nombre y dirección del servicio al que

pueden solicitarse el pliego de condiciones: Con-
sorcio Urbanístico Valdelasfuentes, plaza mayor,
número 1, segunda planta, 28100 Alcobendas
(Madrid).

b) Importe y modalidad de pago de la suma
que debe abonarse para obtener dicho documento:
5.000 pesetas, más IVA, en efectivo.

6. a) Fecha límite de recepción de las ofertas:
30 de marzo de 1998, a las catorce horas.

b) Dirección a la que debe enviarse las ofertas:
Consorcio Urbanístico Valdelasfuentes, plaza
Mayor, número 1, segunda planta, 28100 Alcoben-
das (Madrid).

c) Lengua en que debe redactarse las ofertas:
Española.

7. a) Personas admitidas a asistir a la apertura
de las ofertas: Dos personas por licitador.

b) Fecha, hora y lugar de apertura de las ofertas:
31 de marzo de 1998, doce horas, en el salón de
actos del Ayuntamiento de Alcobendas (Madrid).

8. Garantías exigidas:

Garantía provisional: 9.030.011 pesetas.
Garantía definitiva: 4 por 100 del presupuesto

de adjudicación.

9. Modalidades de pago: Mediante certificacio-
nes mensuales de obra.

10. Forma jurídica que deberá adoptar la unión

de empresarios adjudicataria del contrato, en el caso
de resultar adjudicataria: UTE, constituida en escri-
tura pública.

11. Condiciones mínimas de carácter económico

y técnico a las que deberá ajustarse el contratista:

a) Clasificación para la redacción del proyecto
(en el caso de que el presupuesto de éste excediera
de 20.000.000 de pesetas).

Grupo I, subgrupo 1, categoría B. Grupo II, sub-
grupo 3, categoría D.

b) Clasificación para la ejecución de las obras:
Grupo A, subgrupo 1, categoría E; grupo A, sub-
grupo 4, categoría E; grupo C, subgrupo 2, cate-
goría C; grupo C, subgrupo 4, categoría C; grupo C,
subgrupo 6, categoría C; grupo C, subgrupo 7, cate-
goría C; grupo C, subgrupo 8, categoría C; grupo C,
subgrupo 9, categoría C; grupo G, subgrupo 3, cate-
goría E; grupo I, subgrupo 6, categoría B; grupo I,
subgrupo 8, categoría B; grupo I, subgrupo 9, cate-
goría B; grupo J, subgrupo 1, categoría C y grupo
J, subgrupo 5, categoría C.

12. Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta: Tres meses.
13. Criterios que se utilizarán para la adjudi-

cación del contrato: Los que se establecen en la
cláusula 10 del pliego de condiciones administrativas
particulares.

14. Variantes: No se admitirán variantes.
15. Información complementaria:

a) Plazo límite para solicitar la solicitud de infor-
mación: Hasta el 13 de marzo de 1998.

b) Forma de presentación: Las proposiciones
se presentarán en tres sobres cerrados y firmados
bajo el título de «proposición para tomar parte en
el concurso para la redacción del proyecto técnico
y ejecución de las obras correspondientes a un sis-
tema de recogida neumática de residuos sólidos
urbanos, en el Sector Valdelasfuentes (Alcoben-
das)», y con los siguientes subtítulos:

Sobre A: Documentación administrativa.
Sobre B: Documentación técnica.
Sobre C: Proposición económica.

c) Gastos de los anuncios: Los gastos derivados
de la publicación de los anuncios correrán de cuenta
del adjudicatario.

16. Fecha de publicación en el «Diario Oficial

de las Comunidades Europeas» del anuncio de infor-

mación previa o mención de su publicación: 17 de
julio de 1997.

17. Fecha de envío del anuncio: 24 de febrero
de 1998.

Alcobendas, 23 de febrero de 1998.—El Director
Gerente, Fernando Menéndez Hernández.—10.657.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución de la Diputación Foral de Guipúz-
coa por la que se hace pública la adjudi-
cación, mediante concurso, procedimiento
abierto, del contrato de ejecución de las
obras del proyecto de abastecimiento de agua
a Tolosaldea. Primera fase.

1. Entidad adjudicadora:

a) Dependencia que tramita el expediente:
Secretaría Técnica del Departamento de Obras
Hidráulicas y Urbanismo.

b) Número de expediente: 26-AC-23/97.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Obras del proyecto
de abastecimiento de agua a Tolosaldea, primera
fase.

b) Boletín oficial y fecha de publicación del
anuncio de licitación: «Boletín Oficial de Guipúz-
coa» número 150, de 11 de agosto de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
1.497.108.357 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 9 de diciembre de 1997.
b) Contratista: «Construcción y Gestión de

Servicios, Sociedad Anónima».
c) Importe de adjudicación: 998.122.141 pesetas.

Donostia-San Sebastián, 11 de febrero de
1998.—El Secretario técnico, Javier Capdevi-
la.—&9.439-E.

Resolución del Ayuntamiento de Badalona por
la que se anuncia la adjudicación del servicio
de infraestructuras necesarias para la cele-
bración de actos sociales, culturales y festivos
de la ciudad.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artícu-
lo 94 de la Ley de Contratos de las Administraciones
Públicas, se hace pública la adjudicación del con-
trato que se cita.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Badalona.
b) Dependencia que tramita el expediente: Área

de Alcaldía por Cooperación, Información y Rela-
ciones Ciudadanas.

c) Número de expediente: 94/INF-17/97.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Infraestructuras para
la celebración de actos sociales, culturales y festivos
de la ciudad.

b) Fecha de publicación: «Boletín Oficial del
Estado» de 28 de octubre de 1997.

c) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: Tramitación al «Diario
Oficial de las Comunidades Europeas», por fax, el
8 de octubre de 1997.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Precios uni-
tarios.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de enero de 1998.
b) Contratista: Ángel Peirotén Ibáñez.
c) Importe o canon de adjudicación: Precios uni-

tarios que constan en el pliego de prescripciones
técnicas, con un baja del 7 por 100.

d) Plazo de adjudicación: Hasta el 31 de diciem-
bre de 1999, prorrogable por dos años más.

Badalona, 5 de febrero de 1998.—El Secreta-
rio.—9.512.

Resolución del Ayuntamiento de Barcelona por
la que se anuncia concurso para la adju-
dicación del contrato de mantenimiento,
conservación y reparación de las escaleras
mecánicas, tipo intemperie, situadas en dife-
rentes lugares de la ciudad.

Por acuerdo de la Comisión de Gobierno en
sesión de 13 de febrero de 1998, se acordó aprobar
el pliego de cláusulas administrativas particulares
y técnicas que regirá el anterior contrato y convocar
concurso de acuerdo con las condiciones siguientes:

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Sector Vía Pública.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Negociado de Transportes y Circulación.
c) Número de expediente: 603/98.
Lote número 1: Contrato número 98000045.
Lote número 2: Contrato número 98000046.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Mantenimiento, con-
servación y reparación de las escaleras mecánicas,
tipo intemperie, situadas en diferentes lugares de
la ciudad.

b) División por lotes: Sí.
c) Lugar de ejecución: Barcelona.
d) Plazo de ejecución: Dos años.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación:

Importe total lote número 1: 155.443.056 pesetas
(IVA incluido).

Importe total lote número 2: 37.196.320 pesetas
(IVA incluido).

Cantidades que irán a cargo de los presupuestos
municipales de 1998, 1999 y 2000.

5. Garantías:

Provisional:

Lote número 1: 3.108.861 pesetas.
Lote número 2: 743.926 pesetas.

Definitiva:

Lote número 1: 6.217.722 pesetas.
Lote número 2: 1.487.853 pesetas.

6. Información y obtención de documentación:

a) Entidad: Negociado de Transportes y Circu-
lación.

b) Domicilio: Plaza Carles Pi i Sunyer, 8 y 10,
2.a planta.

c) Localidad y código postal: Barcelona 08002.


